

**Załącznik  
do uchwały Nr 3/111/17  
Zarządu Województwa  
Kujawsko-Pomorskiego  
z dnia 25 stycznia 2017 r.**

**FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY DLA PROPOZYCJI PROJEKTU**

<b>Opis, uzasadnienie, cele i źródło finansowania projektu</b>	
Podmiot/Podmioty zgłaszające:	Brodnicki Park Krajobrazowy - Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu
Nazwa projektu:	Ochrona czynna i monitoring obszarów Natura 2000 zlokalizowanych w granicach Brodnickiego Parku Krajobrazowego
Opis i cele projektu wraz z uzasadnieniem potrzeby realizacji projektu /Należy opisać stan istniejący, z którego wynika potrzeba realizacji projektu oraz wskazać cele projektu. Opisać jakiego rodzaju problemy, potrzeby zostaną rozwiązane, zaspokojone na skutek jego realizacji. Przedstawić zakres działań. Z opisu projektu powinny wynikać efekty realizacji, grupy docelowe, miejsce realizacji projektu i zasięg jego oddziaływania oraz sposób zaangażowania partnerów/  min. 1 strona, max. 2 strony	<p>Celem projektu jest wzmocnienie mechanizmu ochrony różnorodności biologicznej Brodnickiego Parku Krajobrazowego i obszarów NATURA 2000 („Ostoja Brodnicka”, „Bagienna Dolina Drwęcy”, „Dolina Drwęcy”) poprzez utworzenie centrum badawczo – dydaktycznego, badania obszarów cennych przyrodniczo i ich czynną ochronę oraz realizację programu edukacyjnego mającego na celu zwiększenie świadomości społeczności lokalnych w zakresie potrzeby oraz właściwych metod ochrony przyrody oraz korzyści z dobrze zachowanej przyrody i krajobrazu.</p> <p>Przedmiotowy projekt wpisuje się w realizację dwóch typów projektów:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Przedsięwzięcie przyczyni się do zwiększenia potencjału przyrodniczego regionu poprzez działania bezpośrednio związane z ochroną siedlisk i gatunków w szczególności na terenach parku krajobrazowego i obszarów NATURA 2000.</li> <li>2. Budowa, rozbudowa, modernizacja i doposażenie ośrodków prowadzących działalność w zakresie edukacji ekologicznej.</li> </ol> <p>Na terenie obszaru Brodnickiego Parku Krajobrazowego i obszaru Natura 2000 znajdują się cenne siedliska chronionych gatunków rzadkich i ginących roślin i zwierząt. Znaleźć tu można kilka gatunków storczyków, skrzyp olbrzymi, goździk pyszny i .t.p. Gniazdują tu gęsi, czajki, bataliony i wiele innych gatunków. O szeregu lat łąki w Bagiennej Dolinie Drwęcy nie są użytkowane rolniczo i postępuje proces ich zarastania przez roślinność zieloną i nalot wierzby czy brzozy. Aby zachować cenne dla przyrody i bardzo rzadko występujące gatunki należy prowadzić czynną ochronę m. in. sukcesywnie wykaszając i odkrzaczając łąki. W tym celu niezbędny jest ich wykup lub dzierżawa od rolników, którzy nie są zainteresowani pozyskaniem siana czy zielonej masy do skarmiania bydła. Na obszarze Brodnickiego Parku Krajobrazowego brakuje bazy naukowej z pełnym wyposażeniem, która umożliwiłaby prowadzenie badań na terenie BPK oraz zajęć dydaktycznych dla mieszkańców regionu.</p> <p>Aktualnie, z uwagi na brak środków finansowych, na obszarze BPK nie jest realizowana jakakolwiek czynna ochrona. Brak również aktualnych wyników kompleksowej inwentaryzacji obszarów cennych przyrodniczo w Parku, dzięki którym można by określić właściwy kierunek czynnej ochrony roślin i zwierząt chronionych. Jest to jeden z podstawowych celów funkcjonowania Brodnickiego Parku Krajobrazowego, wynikający z zapisów ustawy o ochronie przyrody. W chwili obecnej realizowana jest edukacja przyrodnicza dzieci i młodzieży, nie jest ona jednak ukierunkowana na zwiększenie świadomości społeczności lokalnych w zakresie potrzeby oraz właściwych metod ochrony przyrody oraz korzyści z dobrze zachowanej przyrody i krajobrazu.</p>

W ramach projektu przewidziana jest realizacja następujących działań: studium wykonalności ,inna dokumentacja, wykup/ dzierżawa siedlisk cennych przyrodniczo, utworzenie centrum badawczego, badania i opracowanie kierunku czynnej ochrony wybranych siedlisk, zakupy i działania związane z czynną ochroną (wykaszenie, odkrzaczanie), monitoring wybranych siedlisk przyrodniczych poddanych czynnej ochronie, działania informacyjno-promocyjne, promocja projektu, audyt, zarządzanie projektem.

DZIAŁANIE 1: Studium wykonalności, dokumentacja

Na początku projektu planuje się przygotowanie dokumentacji niezbędnej do jego realizacji.

DZIAŁANIE 2: Utworzenie Centrum Badawczego

Przy siedzibie BPK znajduje się sala dydaktyczna, której niewykończone użytkowe poddasze chcemy wykorzystać na utworzenie Centrum Badawczego o powierzchni 95,97 m<sup>2</sup> (Grzmięca 10, 87-312 Pokrzydowo, działka nr 57/7 – obręb Strzemiuszczek). Na obszarze Brodnickiego Parku Krajobrazowego brak bazy naukowej z pełnym wyposażeniem, która pozwoliłaby na prowadzenie badań naukowych i profesjonalnych zajęć dydaktycznych na obszarze Parku. W ramach współpracy zostaną podpisane porozumienia z uczelniami wyższymi tj. Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu, Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu, Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie, na okres trwałości projektu. W Centrum Badawczym planuje się również przeprowadzenie spotkań dla mieszkańców regionu województwa kujawsko-pomorskiego, w tym obszaru BPK i NATURA 2000.

W ramach utworzenia Centrum Badawczego przewiduje się: prace wykończeniowe pomieszczeń, zakup wyposażenia (m.in.: meble, laptopy, tablet IPAD, detektory ultradźwięków, mikroskop badawczy, tablica interaktywna, utworzenie sieci internetowej, narzędzia terenowe niezbędne do prac terenowych).

W ramach działania polegającego na utworzeniu Centrum Badawczego planuje się również utworzenie ogrodu związanego z ochroną bioróżnorodności. W ogrodzie nasadzone zostaną rodzime gatunki roślin ukazujące bogactwo bioróżnorodności obszaru BPK i NATURA 2000, co pozwoli na pełniejszą edukację społeczeństwa. Wykonane zostanie również ogrodzenie ogrodu, które zabezpieczy nasadzoną roślinność przed zniszczeniem przez zwierzęta.

Grupy docelowe działania: mieszkańcy regionu województwa kujawsko-pomorskiego, w tym obszaru BPK i NATURA 2000. Planuje się, że z Centrum Badawczego korzystać będzie 1000 osób rocznie.

DZIAŁANIE 3: Wykup/dzierżawa siedlisk cennych przyrodniczo

Następnie planuje się wykupienie lub wydzierżawienie obszarów siedlisk cennych przyrodniczo zlokalizowanych na terenie Brodnickiego Parku Krajobrazowego i jednocześnie obszaru NATURA 2000, aby poddać je czynnej ochronie. Są to miejsca bardzo wrażliwe na antropopresję, którą, dzięki wykupowi lub dzierżawie, skutecznie można ograniczyć. Planowana powierzchnia do wykupu/dzierżawy wynosi: min. 3 ha. Zgodnie z ustawą z dnia 14 kwietnia 2016r. o wstrzymaniu sprzedaży nieruchomości Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa oraz o zmianie niektórych ustaw nie ma przeciwwskazań do zakupu gruntów przez jednostkę samorządu terytorialnego. Należy jednak mieć na uwadze, że nowe przepisy dotyczą jedynie zakupu gruntu, natomiast nie ograniczają powierzchni co do dzierżawy tych gruntów. W przypadku dzierżawy gruntów, umowy dzierżawy zostaną skonstruowane w taki sposób, aby zapewnić trwałość projektu.

DZIAŁANIE 4: Badania i opracowanie kierunku czynnej ochrony siedlisk.  
Badaniom terenowym poddane zostaną obszary cenne przyrodniczo, o

sumarycznej powierzchni minimum 20 ha, które zlokalizowane są na terenie BPK oraz na obszarze NATURA 2000. Badania prowadzone będą przez grupę specjalistów z dziedzin m.in.: ornitologii, chiropterologii, botaniki, hydrogeologii, zoologii, gleboznawstwa, dzięki czemu możliwe będzie określenie kierunków czynnej ochrony zarówno tych obszarów, jak i występujących na nich cennych gatunków roślin i zwierząt. Po przeprowadzonych badaniach wykonane zostanie opracowanie badawcze przedmiotowych obszarów.

DZIAŁANIE 5: Zakupy i działania związane z czynną ochroną.

W celu kompleksowej realizacji czynnej ochrony wybranych siedlisk zakupiony zostanie samochód terenowy z wyposażeniem oraz sprzęt do prowadzenia czynnej ochrony siedlisk. W celu zachowania trwałości projektu tutejsza jednostka pozyska środki na dalsze prowadzenie czynnej ochrony z Wojewódzkiego Funduszy Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. Czynna ochrona wybranych siedlisk, wykonywana będzie przez pracowników BPK oraz osoby z zewnątrz, specjalizujące się w tej dziedzinie. Czynna ochrona prowadzona będzie zgodnie ze wskazówkami zawartymi w opracowaniu badawczym przedmiotowych obszarów wykonanym w ramach Działania 4. Podlegać jej będą między innymi siedliska łąkowe, tereny wodno-błotne, w szczególności skoncentrowane będą na wykaszaniu roślinności zielnej w celu ograniczenia sukcesji roślinności krzewiastej i zachowania puli genowej gatunków charakterystycznych dla tego siedliska. W przypadku daleko posuniętej sukcesji krzewów na ww. siedliskach prowadzone będzie odkrzaczanie (m.in. wyrywanie, wycinanie). Planowana powierzchnia terenów poddanych czynnej ochronie: 20 ha, które zlokalizowane są na terenie BPK oraz na obszarze NATURA 2000.

DZIAŁANIE 6: Monitoring wybranych siedlisk przyrodniczych poddanych czynnej ochronie.

W celu prowadzenia skutecznego monitoringu wybranych siedlisk zakupione zostaną kamery (fotopułapki), kamera samochodowa. W ramach tego działania prowadzone będą obserwacje terenowe obszarów objętych czynnej ochronie. Monitoring realizowany będzie przez zespół specjalistów zewnętrznych przy współpracy z pracownikami BPK.

Planowana powierzchnia terenów poddanych monitoringowi: 20 ha, które zlokalizowane są na terenie BPK oraz na obszarze NATURA 2000.

DZIAŁANIE 7: Zakup usług edukacyjno-promocyjnych

W ramach realizacji działań informacyjno-promocyjnych wydane zostaną ulotki, plakaty, zorganizowane zostaną warsztaty skierowane do społeczeństwa obszaru Natura 2000. Realizowany będzie również program edukacyjny mający na celu zwiększenie świadomości społeczności lokalnych w zakresie potrzeby oraz właściwych metod ochrony przyrody oraz korzyści płynących z dobrze zachowanej przyrody i krajobrazu. Przeprowadzone zostaną również działania promocyjne podczas Jarmarku z Królową Anną, w ramach czego przygotowane zostanie stoisko oraz zakupione zostaną nagrody dla uczestników konkursów prowadzonych na stoisku. Dodatkowo zorganizowany zostanie cykl imprez sportowo-turystyczno-krajobrazowych promujących projekt.

DZIAŁANIE 8: Promocja projektu

W ramach promocji projektu wykonane będą tablice informacyjne, pamiątkowe, umieszczona będzie informacja na stronie internetowej oraz przeprowadzona zostanie promocja w radiu regionalnym.

DZIAŁANIE 9: Audyt

W ramach tego działania przeprowadzony zostanie audyt zewnętrzny przedmiotowego projektu.

DZIAŁANIE 10: Zarządzanie projektem

W ramach tego działania prowadzona będzie obsługa księgową i koordynacja

	<p>projektu w celu jego właściwej realizacji.</p> <p><u>Grupami docelowymi projektu są: mieszkańcy regionu województwa kujawsko-pomorskiego, w tym obszaru BPK i NATURA 2000.</u></p>
<p>Orientacyjny harmonogram realizacji działań projektu (w tym działań informacyjno-promocyjnych):</p>	<p>Działanie nr 1: Studium wykonalności , dokumentacja – marzec 2017</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• przygotowanie dokumentacji studium wyk.</li> <li>• inne dokumenty niezbędne do realizacji projektu</li> </ul> <p>kwota: 15 000,00 zł</p> <p>Działanie nr 2: Utworzenie Centrum Badawczego – październik 2017</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• prace wykończeniowe pomieszczeń przy siedzibie BPK</li> <li>• zagospodarowanie terenu ogrodu w celu realizacji działań związanych z ochroną różnorodności biologicznej</li> <li>• zakup wyposażenia (m.in.: meble, laptopy, tablet IPAD, detektory ultradźwięków, mikroskop badawczy, tablica interaktywna, utworzenie sieci internetowej, narzędzia</li> </ul> <p>kwota: 410 000,00 zł</p> <p>Działanie nr 3: Wykup/ dzierżawa siedlisk cennych przyrodniczo (min. 3 ha) – styczeń-marzec 2017</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• koszt zakupu/ dzierżawy</li> </ul> <p>kwota: 144 000,00 zł</p> <p>Działanie nr 4: Badania i opracowanie kierunku czynnej ochrony wybranych siedlisk – kwiecień-październik 2017</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• badania terenowe w celu wytyczenia kierunków czynnej ochrony wybranych siedlisk</li> <li>• opracowanie badawcze</li> </ul> <p>kwota: 250 000,00 zł</p> <p>Działanie nr 5: Zakupy i działania związane z czynną ochroną (wykaszenie, odkraczanie itp.) – marzec 2017 – wrzesień 2020</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• zakup samochodu terenowego z wyposażeniem</li> <li>• zakup sprzętu do wykaszania</li> <li>• wykonanie prac związanych z wykaszaniem</li> </ul> <p>Kwota: 210 000,00 zł</p> <p>Działanie nr 6: Monitoring wybranych siedlisk przyrodniczych poddanych czynnej ochronie – marzec 2017-wrzesień 2020</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• zakup kamery ( fotopułapki)</li> <li>• zakup kamery samochodowej</li> <li>• obserwacje terenowe ( monitoring)</li> </ul> <p>kwota: 196 600,00 zł</p> <p>Działanie nr 7: Zakup usług edukacyjno-promocyjnych – kwiecień 2017-wrzesień 2019</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• ulotki, plakaty</li> <li>• warsztaty skierowane do społeczeństwa obszaru Natura 2000</li> <li>• działania promocyjne podczas Jarmarku z Królową Anną – organizacja stoiska i zakup nagród na konkursy</li> <li>• cykl imprez sportowo-turystyczno-krajobrazowych promujących projekt</li> </ul> <p>kwota: 75 200,00 zł</p> <p>Działanie nr 8: Promocja projektu – marzec 2017-grudzień 2017</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• wykonanie tablicy informacyjnej, pamiątkowej (2 szt. x 2500,00 zł=</li> </ul>

	<p>5000,00zł)</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• umieszczenie informacji na stronie internetowej (1000,00 zł)</li> <li>• promocja w radiu regionalnym (8000,00 zł)</li> </ul> <p>kwota: 14 000,00 zł</p> <p>Działanie nr 9: Audyt - listopad 2017</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• przeprowadzenie audytu</li> </ul> <p>kwota: 8 000,00 zł</p> <p>Działanie nr 10: Zarządzanie projektem – styczeń 2017-listopad 2020</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• obsługa księgową</li> <li>• koordynator projektu</li> </ul> <p>kwota: 122 200,00 zł</p> <p>Planowany termin rozpoczęcia: 01.2017 Planowany termin zakończenia: 11.2020</p>
Wskaź źródło potencjalnego finansowania – program unijny:	Regionalny Program Operacyjny 2017-2020
Nr i nazwa osi priorytetowej:	Oś Priorytetowa IV – Region przyjazny środowisku
Nr i nazwa działania:	Działanie 4.5 Ochrona przyrody
Nr i nazwa poddziałania:	Nie dotyczy
Partnerstwo w ramach projektu:	Nie dotyczy
<b>Odniesienie do dokumentów strategicznych/implementacyjnych</b>	
<p>Należy wskazać dokumenty strategiczne lub implementacyjne, w które wpisuje się dany projekt i/lub zakres przedmiotowy danego projektu. Wskazać, które cele określone w danym dokumencie będzie on realizować.</p> <p>- odniesienie do Strategii Rozwoju Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 2020, Plan modernizacji 2020+ (SRW),</p> <p>- <b>odniesienie do innych dokumentów strategicznych lub implementacyjnych np. Regionalna Strategia Innowacji, inne strategie (sektorowe), programy, wytyczne z poziomu regionalnego lub/i krajowego etc.</b></p>	<p>- Strategia Rozwoju Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 2020, Plan modernizacji 2020+</p> <p>Cel strategiczny: Tożsamość i dziedzictwo</p> <p>Kierunek/Kierunek działań: 2. Zachowanie oraz promocja dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego regionu; 5. Promocja marki województwa</p> <p>- Strategia Rozwoju Powiatu Brodnickiego na lata 2014-2022</p> <p>Cel 5.2. Zwiększenie atrakcyjności turystycznej powiatu.</p> <p>Działanie 5.2.1. Dostępność turystyczna.</p> <p>Kierunek 5.2.1.1. Budowa i rozbudowa infrastruktury turystycznej.</p>

<p>Wpływ realizacji projektu na spójność społeczno-gospodarczą regionu:</p>	<p>Opis dla:</p> <p>a) efektów bezpośrednich/pośrednich dla rozwoju sfery gospodarki regionu: dzięki realizacji programu edukacyjnego społeczność lokalna pozna korzyści z dobrze zachowanej przyrody i krajobrazu, co spowoduje wpływ na rozwój sfery gospodarki regionu związanej z turystyką.</p> <p>b) efektów społecznych z realizacji projektu - bezpośrednio/pośrednio: społeczność lokalna, dzięki wspólnemu uczestnictwu w programie edukacyjnym realizowanym w ramach projektu, zintegruje się, będzie miała również szansę na wymianę doświadczeń i wspólne rozwiązanie problemów.</p>
<p>Stan przygotowania do realizacji projektu:</p> <p><u>Dotyczy projektów inwestycyjnych</u></p>	<p>a) koncepcja, TAK <u>NIE</u></p> <p>b) Program Funkcjonalno-Użytkowy (PFU) TAK NIE Planowany termin uzyskania: <u>NIE DOTYCZY</u></p> <p>c) dokumentacja techniczna projektu <u>TAK</u> NIE Planowany termin uzyskania: NIE DOTYCZY</p> <p>d) uwarunkowania formalno-prawne - decyzja lokalizacyjna TAK NIE Planowany termin uzyskania: <u>NIE DOTYCZY</u> - raport o oddziaływaniu na środowisko (prognoza, OOS): TAK NIE Planowany termin uzyskania: <u>NIE DOTYCZY</u> - wymagane prawa własności (gruntu, nieruchomości): TAK <u>NIE</u> Planowany termin uzyskania: Marzec 2017 NIE DOTYCZY - pozwolenie na budowę: TAK NIE Planowany termin uzyskania: <u>NIE DOTYCZY</u></p> <p>e) plan niskoemisyjny TAK NIE Planowany termin uzyskania: <u>NIE DOTYCZY</u></p> <p>f) inne dokumenty, analizy, porozumienia, decyzje i uzgodnienia- studium wykonalności <u>TAK</u> NIE - Planowany termin uzyskania: NIE DOTYCZY</p>
<p>Gotowość do złożenia wniosku aplikacyjnego:</p>	<p>Planowana data złożenia wniosku aplikacyjnego*: 05.2017 * <u>dla trybu pozakonkursowego</u> – zgodnie z wezwaniem IZ RPO do złożenia wniosku * <u>dla trybu konkursowego</u> na podstawie zatwierdzonego przez IZ RPO</p>

	harmonogramu konkursów	
<b>Budżet projektu</b>		
<b>Nazwa działania/kategoria wydatków:</b>	<b>Wydatki przypisane działaniom /kategoriom zgodnie z harmonogramem: 1 445 000,00 zł</b>	
	<b>Ogółem: 1 445 000,00 zł</b>	<b>Kwalifikowane: 1 445 000,00 zł</b>
<b>Prace przygotowawcze( studium wykonalności , inna dokumentacja etc.)</b>		
1. Przygotowanie dokumentacji – studium wykonalności	15 000,00 zł	15 000,00 zł
<b>Rzeczowa realizacja projektu (prace budowlane, dostawy, nadzory, usługi, etc.)</b>		
1. Utworzenie centrum badawczego	410 000,00 zł	410 000,00 zł
2. Wykup/dzierżawa siedlisk cennych przyrodniczo	144 000,00 zł	144 000,00 zł
3. Badania i opracowanie kierunku czynnej ochrony wybranych siedlisk	250 000,00 zł	250 000,00 zł
4. Zakup i działania związane z czynną ochroną	210 000,00 zł	210 000,00 zł
5. Monitoring wybranych siedlisk przyrodniczych poddanych czynnej ochronie.	196 600,00 zł	196 600,00 zł
<b>Zarządzanie projektem/audyt/promocja projektu</b>		
1. Działania informacyjno-promocyjne	75 200,00 zł	75 200,00 zł
2. Promocja projektu	14 000,00 zł	14 000,00 zł
3. Audyt	8 000, 00 zł	8 000,00 zł
4. Koordynator projektu	61 100,00 zł	61 100,00 zł
5. Obsługa księgową	61 100,00 zł	61 100,00 zł
Wartość całkowita projektu:	1 445 000,00	
Koszty kwalifikowane w projekcie:	1 445 000,00	
Koszty niekwalifikowane w projekcie:	-----	
Montaż finansowy - wybór i uzasadnienie montażu finansowego:	Wnioskowana kwota z EFRR/EFS lub instrument zwrotny – 939 250,00 zł, 65 % dofinansowania  Wkład własny: 216 750,00 zł , 15 % - budżet JST - ..... zł,.....% - inne publiczne - WFOŚiGW----289 000,00zł, 20% - prywatne- ..... zł, .....% <b>RAZEM: 1 445 000,00 zł</b> <b>UZASADNIENIE:</b>	
<b>Wskaźniki projektu</b>		
Wskaźniki rezultatu:	Nazwa wskaźnika rezultatu: Powierzchnia obszarów, na których przywrócono lub zapewniono ochronę właściwego stanu ekosystemów Jednostka miary: ha	

	<p>Wartość bazowa: 0  Wartość docelowa: 20  Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2020</p> <p>Nazwa wskaźnika rezultatu:  Liczba osób korzystających z wybudowanej/ przebudowanej/ doposażonej infrastruktury ośrodków prowadzących działalność w zakresie edukacji ekologicznej  Jednostka miary: osoby  Wartość bazowa: 0  Wartość docelowa: 1000  Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2018</p>
Wskaźniki produktu:	<p>Nazwa wskaźnika produktu:  Powierzchnia wybudowanej/rozbudowanej/ zmodernizowanej/doposażonej infrastruktury na cele działalności z zakresu edukacji ekologicznej  Jednostka miary: m<sup>2</sup>  Wartość bazowa: 0  Wartość docelowa: 95,97  Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2017</p> <p>Nazwa wskaźnika produktu:  Powierzchnia siedlisk wspieranych w celu ochrony lub zwiększenia różnorodności biologicznej  Jednostka miary: ha  Wartość bazowa: 0  Wartość docelowa: 20  Rok osiągnięcia wartości docelowej: 2020</p>
<b>Stanowisko i podpis osoby reprezentującej podmiot/podmioty zgłaszające:</b>	<p>Dyrektor Brodnickiego Parku Krajobrazowego – Marian Tomoń  .....</p>
Osoba do kontaktu: /imię i nazwisko, adres mailowy, nr telefonu/	<p>Małgorzata Gutowska ,  .....</p>

Grzmięca, 25.10.2016r.